

א) עינין מוס' יצמות סג. ד"ה זינן, ב) (תענית כה), ג) פ"י כשתהא לנזת השור בדוק אם יש לו כרס גדולה כי עיני ערוך בערך כרס א', ד) (שבת כה): ע"ז ת. ע"ש, ה) (ע"ז ת. ה.) א' ר"ה יא., ו) (ז"ל לעמון, ח) (גם איתא למטו), ט) (ז"ל אחר ד"ה מקרין מרתי), י) (וזה לשון הערוך [ערוך כ"ג א'] כל מעשה בראשית לקומתן נכדלו לזכרון נכדלו פירוש לקומתן גדולים מלאים ולא קטנים שאזכירן לגדל לעמון נכדלו ולא כדעת המתייקים ופי' לזכרון לשון יופי כמו לזכר כו'), כ) (ביוצר לשמחת מורה), ל) (ז"ל ושר הספקן), מ) (עינין מוס' יצמות סס שכתבו בשם פסקתא שמויה שמת וכו'), נ) ס"ף שבעה וכן איתא בספר היטול הניזל הש"ה דף טו: דפוס אמ"ס ד"ה הכלה העולה, ס) (ז"ל יאשיה), ט) (לקמן כפ"ג).

ג'ליון הש"ס

נב' אלא צביבום. עינין כנפשי על המורה בראשית א' כה: 'תנוס' ד"ה הרביב וכו' בפעילא ליה ל"ה אישעיא. עינין לקמן כפ ע"ז מוס' ד"ה ולפסקי:

מוסף רש"י

מקריין תרתי משמע. דתתם מקריין כל קרינו (שבת כה.) ותיבת לה' משור פה. אמר דוד ומעבד לה' מפליגי מור, שפוט שיהי שור דהיינו אומן יוס שגלה כדתיב שור או נכש וגו', הרי עשוי ומעבד כשר שהוא פן ג' שפליט מקרינו לא חקר (ע"ז ח.). בקומתן נבראו. שור עם קרינו מנדולין, וכיון שאלא ראשו תהא ממלאו קרמטיו קומתם לפרסותיו (שם). בראשית נבראו. שאלט אט חפלין להכרזות ואמרו כן (ד"ה יא. ושם: דתתום). בעצבונם. נטעם על אחרת ואחר ונדפוס כל אחד ואחד (שם).

שיטה מקובצת

א) שור דרכו להיות קרסמן ופרסמן: ב) אלא א"כ נתגדל כל הצורך: ג) שר העולם אמרו קשה: ד) משום דכתיב למינהו בעשייה או אינא פני בארץ מיבעיא ליה לר' אישיה דאמר: ט) נרשע על מלות דבעי התם הרביעי ועל מלות מהו מי וי"ב דאמר ר"ל המרביע (שני מינים שבים) לוקח דגמריני: ו) איצטרך את חוקתי לחוקים שחקקתי לך כבר: ז) ואי"ת הא דפרך התם:

אלו טרפות פרק שלישי הולין

להדי יומא. נגד השמש: דאילונית ליה נהמא. אחקון לו טעודה: לגידא דרביסא. על שפת נהר ששמו רבימא: דרויה עלמא. להמקצן סס חילומיו והוא נמכרין למקום שמהא רוח שולטת בו: כנשיה לומא. טאטו ליס: כנושאי. מכזבי הנית: זלוחאי. מרזבלי הנית

בקומתן נבראו. לא צעי למימר שנבראו בעמידה דהא אמרינן צפרק אחד דיני ממונות (סנהדרין דף לה:.) גבי אלס הראשון רביעיית מוקה בו נשמה חמישית עמד על רגליו אלא בקומתן היינו שנגמרה כל קומתן מתחלתן: א"ל תיקרי צבאם א"יא צביבונם. פ' פירש צערוך דכולהו נפקי מלצבונם

ס.

עין משפט נר מצוה

רגג א מיי פ"א מהל' כלאים הלכה ה סמנ לאון רעט טושי"ע י"ד ס' לה ספקי ג:

תורה אור השלם

- המקרה במים עליותי הישב עבים רכובו דמנהלך על כנפי רוח: תהלים קד ג ותישב לך משור פר מקרן מפרס:
- תהלים סט לב וכל צבאם:
- ויכלו השמים והארץ בראשית ב א ויהי כבוד ה' לעולם ישמח ה' במעשיו:
- ויהי כבוד ה' לעולם תהלים קד לא ויאמר אלהים תרשא הארץ וישא עשב מצרע ויבדע עץ פרי עשה פרי למינו אשר ידעו בו על הארץ ויהי כן:
- בראשית א יא

לעני רש"י

דיוולטיירי"ש (דישולטורירי"ש). ספלה (מתקן להתרת פקעות). אשקוני"ש (אישקניא"ש). דוללה. דישבורירי"ד (דישבורירי"ד). לסתור.

רבינו גרשום

דביצבות ליה לחמא. כלומר בעינא ליכרה לו כיה: פוק צבית. כלומר הכן לו הכירה אגודה דינא: כנושיא. כלומר מכבי רחבה וזולתיא מולפין הרחבה הרוח והגשמים: מסתורית. אטוריול בלעז: וסתור דוולאי. כלומר עושה בה מלאכתה: כרסתן ופרסתן. כלומר סימנין של שור מי שמכור שור לחבירו כרסו גדול ופרסתו גדולות: מאי נפקא מינה למקח וממכר. כלומר דלית לו לאחר זמן נברא עמו וכשנברא בין בהמה בין אדם נברא תחלה (הראש) וכשנברא הראשון היו קונים בראש ואח"כ נבראו הפרסות: לצבונם נבראו. כלומר הקב"ה שאל להם רצונכם שאבראי אתכם: לדעתן נבראו. בכלל

חוינא ליה אזל אוקמיה להדי יומא בתקופת תמוז א"ל איסתכל ביה א"ל לא מצינא א"ל יומא דחד משמשי דקיימי קמי דקודשא בריך הוא אמרת לא מצינא לאיסתכלא ביה שכינה לא כל שכן אמר ליה קיסר לרבי יהושע בן הגנייה בעינא דאיצבית ליה נהמא לאלהיכו אמר ליה לא מצית אמאי נפישו חילוותיה א"ל איברא אמר ליה פוק צבית לגידא דרבימא דרויהא עלמא טרח שיתא ירחי קייטא אחא זיקא כנשיה לימא טרח שיתא ירחי דסיתוא אחא מיטרא טבעיה בימא א"ל מאי האי אמר ליה הני כנושיאי זלוחאי דאתו קמיה א"ל אי הכי לא מצינא א"ל בת קיסר לר' יהושע בן הגנייה אלהיכון נגרא הוא דכתיב: המקרה במים עליותיו אימא ליה דנעביד לי חדא מסתוריתא אמר לחיי בעא רחמי עלה ווינגעה אותבה בשוקא דרומי ויהבי לה מסתוריתא דהו נהיגו דכל דמנגע ברומי יהבו ליה מסתוריתא ויתבי בשוקא וסתר דוללי כי היכי דליחוו אינשי ולביעי רחמי עליה יומא חד הוה קא חליף התם הות יתבא וסתרה (דוללי בשוקא דרומאי אמר לה שפירתא מסתוריתא דיהב לך אלהי אמרה ליה אימא ליה לאלהיך לשקול מאי דיהב לי אמר לה אלהא דידן מיהב יהיב משקל לא שקיל אמר רב יהודה שור כרסתן ופרסתן רב רישיה ורב גנובתיה וחילופא בחמרא למאי נפקא מינה (למקח וממכר ואמר רב יהודה (שור שהקריב אדם הראשון קרן אחת היתה לו במצחו שנאמר ותיטב לה' משור פר מקרין מפרים מקרין תרתי משמע אמר רב נחמן מקרן כתיב ואמר רב יהודה שור שהקריב אדם הראשון קרניו קודמות לפרסותיו שנאמר ותיטב לה' משור פר מקרין מפרים מקרין ברישא והדר מפרים מסייע ליה לר' יהושע בן לוי (דאמר ריב"ל כל מעשה בראשית בקומתן נבראו א"ל מצינא רבי חנינא בר פפא י"הי כבוד ה' לעולם ישמח ה' במעשיו פסוק זה שר העולם אמרו בשעה שאמר הקב"ה למינהו באילנות נשאו דשאים קל וחומר בעצמן אם רצונו של הקב"ה בערבוביא למה אמר למינהו באילנות ועוד ק"ו ומה אילנות שאין דרכן בערבוביא אמר הקב"ה למינהו אנו עאכ"ו מיד כל אחד ואחד יצא למינו פתח שר העולם ואמר יהי כבוד ה' לעולם ישמח ה' במעשיו בעי רבינא (הרביב שני דשאים זה על גב זה לר')

דשרו בכלאי זרעים ואסירי צהרצת האילן כדאיתא פרק ארבע מיתות (סנהדרין ס). ונפקא לן מדכתיב (שם) את חוקתי תשמרו חוקים שחקקתי לך כבר בהמתך לא תרביע כלאים והיינו צהרצת דומיא דצהרצת שחקקתי לך כבר היינו לזני נח דכתיב זהו למינהו צבילנות וצהרצת למינהו אסור כלאים משמע כדמוכח בסוף שור שנגח את הפרה (צ"ק נה). ד' דבעי התם הרביעי שני מינים שבים מהו מי גמרי למינהו מיבעיה או לא ומציעא לן אי הוי הרצבת ירק צירק כמו הרצבת אילן צבילן והוי בכלל שדך וטע"ג דכתיב למינהו איצטרך את חוקתי שחקקתי לך כבר דלא הוה ידעינן דלמינהו אלא לאיסור כלאים אי לא כתיב חוקתי ואי לא למינהו מאת חוקתי למוד לא הוה נפקא לן דה"א חוקתי (שם) שחקקתי לך כבר במרה וא"ת (ה) פריך התם אלא מעתה ושמתם את חוקתי מאי חוקות שחקקתי לך כבר איכא ומאי קשיא הא לא מוקמינן האי אצני נח אלא משום דאשכחנן נמי דכתיב למינהו צהרצת וי"ל דמי"מ פריך שפיר דכי היכי דהאי לא קאי אצני נח האי נמי לא קאי אצני נח ומשני דהתם כתיב חוקתי צמר ושמתם אצל הכא כתיב חוקתי קודם תשמרו: אמרה



